１ 設置記念式典について
・日 時 ２０１７年３月４日(土)

９時１５分開始 ９時３０分終了 予定

・場 所 保土ケ谷駅自由通路東口側

・内 容 浮世絵パネル設置場所にて除幕を実施

・出席者 保土ケ谷区 区長 菅井 忠彦 様

東日本旅客鉄道㈱ 保土ケ谷駅長 須藤 理恵

【浮世絵パネル概要】
・原 画  歌川 広重

「東海道五拾三次之内 保土ヶ谷 新町橋」(保永堂版)
・大きさ  Ｂ０サイズ(１．４ｍ×２．０ｍ・浮世絵部分）
・製作協力 公益社団法人 川崎･砂子の里資料館

２ 駅からハイキングの開催について

浮世絵パネル設置を記念し、旧東海道保土ケ谷宿を巡る「駅からハイキング」を開催します。

保土ケ谷駅をスタートし、専用の散策マップを手に、旧東海道保土ケ谷宿の浮世絵風景となっ

た場所などを巡る、約６．５キロのコースを約２時間３０分かけて散策して楽しむハイキング

です。

【コース（イメージ）】

【実施概要】

・コース名 浮世絵パネル設置記念 旧東海道保土ケ谷宿 歴史の道散策

・開催期間 ２０１７年３月４日(土)～３月３１日(金)・参加費無料・予約不要

・受付場所 Ｂｅａｎｓ（ビーンズ）保土ヶ谷 西館 ・受付時間 ９時３０分～１１時００分

ＪＲ東日本横浜支社では、東海道線８駅に「東海道五拾三次」(歌川広重)の浮世絵パネルを設

置する取組みを行ってまいりました。３月４日(土)に、８駅目の保土ケ谷駅にて浮世絵パネル設

置および設置記念式典を実施します。また、浮世絵パネルの設置を記念し、旧東海道保土ヶ谷宿

を巡る「駅からハイキング」を開催します。

２ ０ １ ７ 年 ２ 月 ２ ３ 日

Ｊ Ｒ 東 日 本  横 浜 支 社

「      」とは、ＪＲ東日本が主催する参加費無料で気軽にご参加いただけるウォーキングイベントで
す。ウォーキングを通じて東日本エリアの四季折々の自然や風土・文化・歴史等、地域の魅力を知っていただ
くために、多くのコースを開催しています。
詳細につきましては『駅からハイキング HP  https://www.jreast.co.jp/ekihai/ 』をご覧ください。

保土ケ谷駅にて浮世絵パネル設置式典を開催します
～旧東海道保土ケ谷宿を巡る「駅からハイキング」もスタート～

設置イメージ